PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

COMUNICADO N.° 010/2020-CJCI

A Desembargadora DIRACY NUNES
ALVES, Corregedora de Justiça das
Comarcas do Interior, em exercício, no uso
de suas atribuições legais;

COMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério Público,
Advogados, Notários e Registradores, Serventuários de Justiça e a quem mais
possa interessar, para conhecimento e fins devidos, que, conforme teor do Malote
Digital CR 82420206747738 (processo n° 2020.7.000066-0), foi inutilizado, o
papel de segurança para aposição da Apostila de Haia, com a numeração abaixo
elencada, pertencentes ao Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais,
Interdições e tutelas, Pessoas Jurídicas e Títulos e Documentos de Gaspar/SC.

A5253123

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Belém, PA, 14de janeiro de 2020.

Desa. DIRAèV kuNl f^VES
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

\

REPÚBLICA FEDER

PODER JUDICIÁRIO

NO. PROCESSO: 2020.7.00006S-0
SECRETRRlfl CORREGEDORIfl INTERIOR

Data Cadastro- 09/01/2020

CLRSSE • OUTROS

Partes •

REQUERENTE - lURN UIESE
ORGRQ - CORREGEDORIfl DE SflNTR CflTRRINfl

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206747738

Nome original: Gaspar - Reg Civil, Tit, Does - Apostila Haia.pdf

Data: 08/01/2020 08:50:35

Remetente:

LARISSA

CGJ - Divisão Administrativa

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Assinado por:

IVAN WIESE:01918883971

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Assessoria do Extrajudicial desta Corregedoria-Geral, encaminho expe

diente para ciência para providências Apostila de Haia - papel de segurança

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420196720337

Nome original; certidão inutilização apostila HAIA 19-12.pdf

Data: 19/12/2019 10:29:54

Remetente:

Gaspar - Registro Civil, Titulos E Documentos E Pessoas Juridicas

Gaspar - Registro Civil, Titulos E Documentos E Pessoas Juridicas

TJSC

Assinado por:

Não foi possível recuperar a assinatura

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilização Apostila de Haia

OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES E
TUTELAS, PESSOAS JURÍDICAS ETÍTULOS EDOCUMENTOS DE GASPAR

Ivan Wiese
Registrador Titular

Rua Isidoro Corrêa, 100 - CEP 89.110-055 - Gaspar/SC • Fone: (47) 3397.0377

CERTIDÃO

Certifico, em cumprimento ao disposto no artigo 16 do Provimento CN-
CNJ n. 62, de 14 de novembro de 2017, em decorrência de erro de impressão,
a inutilizaçào do(s) papel(eis) de segurança para aposição de Apostila de Haia
número(s) A5253123.

Certifico ainda, que o(s) referido(s) papel(eis) foi(ram) destruído(s)
mediante procedimento de fragmentação e a inutilização foi registrada no
Sistema da Casa da IVIoeda do Brasil, através do sítio eletrônico
httD://haia.casadamoeda.aov.br/. conforme item 2.9 do Contrato de Adesão ao
Sistema.

O referido é verdade e dou fé.

Gaspar/SC, 19 de dezembro de 2019.

IVAN WIESE

Oficial Registrador

CONCLUSÃO

Belém/PA,i£/^^

M-
SecretariadaCJCÍ —

Hesta çlata
protocoíonti^

^ U i 11r- v , J _ ,í - ^

ímSSS5«;':i;:í'"
uas Gon-.arç£r^Jll.j;L_: —•'

aa

Híl>^
^o/i ov<í^

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81420201114969

Nome original: 026. Despacho-Ofício Circular n°26-2020- CJRMB.pdf

Data: 28/01/2020 14:42:24

Remetente:

PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA

DIVISÃO JUDICIÁRIA DA CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA Dl

TJPA

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Despacho Ofício n° 26 2020- CJRMB- Comunica a inutilização de papel de segu^^nç^á^^
-TJSC (1--^ I

PODER JUDICIÁRIO :v
TRIBUNRL DE JUSTICR DO ESTRDO DO PRRR
PROTOCOLO

NO.PROTOCOLO: 2020.7.000378-9
DRTR...
CLRSSE.
DESTINO

30/01/2020
JUNTRDR
OIUISRO RDMINISTRRTIUR

CORREGEDORIA DEJUSTIÇA DAREGIÃO METROPOLITANA DE BELEM
DJVISAO JUDICIÁRIA

PP 0000082-43.2020.2.000814
REQUERENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

DESPACHO/OFÍCIO CIRCULAR N" 26/2020/CJRMB.

Cuida-se de PEDIDO DE PROVIDÊNC IAS encaminhado pela CORREGEDORIA DE

JUSTIÇA DE SANTA CATARINA, comunicando a inulilizaçâo do papel de segurança) de

segurança para aposição de Apostila de Haia. niiniero{s) A5253123, noticiada pelo Oficial

Registrador de GASPAR/SC, conforme documentos que instruem o presente expediente.

Assim, determino seja procedida a corresponde edição de aviso no Diário daJustiça, bem

como expedido Oficio Circular, a todo o ser\'!ço extrajudicial e diretores de foro da Região

Metropolitana de Belém, com cópias dos documentos que integram o presente pedido de
providências.

Por fim, sejam encaminhadas cópias à CJCI, para ciência e providências pertinentes.

Após, ARQUIVE-SE

À Secretaria para os devidos fins.

Belém. 20 de janeiro de 2020. \

Desembargadora MARIA DE NAZ.^^E SAAVEDRA GUIMARAES
Corregedora de Justiça daRegião Metropolitana de^Selém

AvenidaAlmiranle Barroso, n»3089 - Sala TA-lõ - Térreo - Bairro; Souza - Belém - Pará
Tel. (91)3205-3565email: dj-Cmib@tipa.jiJ9.bf

Tribuna!
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Número: 0000082-43.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital
Órgão julgador; Corregedoria Geral de Justiça do Pará • Capital
Última distribuição : 10/01/2020
Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Tabelionatos, Registros, Cartórios

Segredo de justiça? NÃO
Justiça gratuita? NÃO
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes 1 ProcuradoProcurador/Terceiro vinculado

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERENTE

Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

REQUERIDO

27/01/2020

Documentos

Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

11962 22/01/2020 17:38 Decisão Decisão

10647 10/01/202012:58 Petição Inicial Petição Inicial
10648 10/01/2020 12:58 82420206747824 - doc apostila de haia Documento de Comprovação

PP 0000082-43.2020.2.000814

REQUERENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

DESPACHO/OFICIO CIRCULAR N® /2020/CJRMB.

Cuida-se de PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS encaminhado pela CORREGEDORIA DE JUSTIÇA
DE SANTA CATARINA, comunicando a inutilização do papel de segurança ) de segurança para
aposição de Apostila de Haia, número(s) A5253123, noticiada pelo Oficial Registrador de
GASPAR/SC, conforme documentos que instruem o presente expediente.
Assim, determino seja procedida a corresponde edição de aviso no Diário da Justiça, bem como
expedido Oficio Circular, a todo o serviço extrajudicial e diretores de foro da Região Metropolitana
de Belém, comcópias dos documentosque integram o presente pedido de providências.
Por fim, sejam encaminhadas cópias à CJCI, para ciência e providências pertinentes.
Após, ARQUIVE-SE
ÀSecretaria para os devidos fins.
Belém, 20 de janeiro de 2020.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES
Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARAES - 22/01/2020 17:38:06 Num. 11962 - Pág.
http://corregedoria.pje.ius.br:80/Processo/ConsuttaDocumento/listView.seam?x=20012217380675100000000011862
Número do documento: 20012217380675100000000011862

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 82420206747824
Nome original: Joinville - Reg Civil, Tit, Doe - Apostila Haia.pdf
Data: 08/01/2020 09:06:23

Remetente:

LARISSA

CGJ - Divisão Administrativa

Tribunal de Justiça de Santa Catarina
Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Assessoria do Extrajudicial desta Corregedoria-Geral, encaminho expe
diente para ciência para providências Apostila de Haia - papel de segurança.

Assinado eletronicamente por: PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA -10/01/2020 12:58:35 Num. 10647 - Pág. 1
hftp://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seíim?x=20011012583546500000000010547

Número do documento: 20011012583546500000000010547

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento; Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206747824

Nome original: Joinville - Reg Civil, Tit, Doe - Apostila Hala.pdf

Data: 08/01/2020 09:06:23

Remetente:

LARISSA

CGJ - Divisão Administrativa

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Assessoria do Extrajudicial desta Corregedoria-Geral, encaminho expe

diente para ciência para providências Apostila de Haia - papel de segurança.

•Í;*!r3tí Assinadoeletronicamente por;PATRÍCIA DEALMEIDA YOKOYAMA-10/01/2020 12:58:35
htlp://corregedoria.pje.jus.br;80/Processo/ConsullaDocumenlo/listView.seam?x=20011012583578700000000010548

Número do documento: 20011012583578700000000010548

Num. 10648-Pág.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206742171

Nome original: Inutilização Papel Apostila Novembro,pdf

Data: 07/01/2020 11:49:19

Remetente:

Joinville - Registro Civil. Titulos E Documentos E Pessoas Jurídicas

Joinville - Registro Civil, Titulos E Documentos E Pessoas Jurídicas

TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilização de apostilas de haia em novembro 2019.

Assinado eletronicamente por; PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10 01/2020 12:58:35
http://corregedoria.pje,jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listVlew.seam?x=20011012583578700000000010548

Número do documento: 20011012583578700000000010548

Num. 10648-Pág. 2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO E COMARCA DE JOINVILLE
Rua Blumenau, 953, 5° Andar - Fone: (47)3512-5900

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES E TUTELAS,

títulos E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS

Elizete da Silva
Interina

Joinville, 30 de novembro de 2019.

Assunto: Comunicação de inutilizaçâo de papel de segurança - Apostila de Haia

Prezados,

Informamos que inutilizamos, devido a erro de impressão, os papéis de segurança

de Apostila de Haia, com os seguintes números seriais:

A5559114, A5559160, A5561992, A5561988, A5559185, A5559215, A5559190,

A5559140, A5559139. A5559138, A5559134, A5559203, A5561263, A5559212,

A5561253, A5561262, A5559221, A5559223. A5561990, A5559156, A5559151,

A5559149, A5559146, A5559137, A5559n2, A5559110, A5559159, A5559115,

A5559157, A5561331, A5561330, A5559122, A5559154, A5559133, A5559130,

A5559141. A5561342, A5561381, A5561371, A5561346, A5561365, A5561374,

A5561373. A5561356, A5561343. A556137(), A5561492, A5561483, A5561405,

A5561494, A5561420, A5561399, A5561421, A5561419. A5561319, A5561320,

A5561301, A5559247, A5559042, A5559007. A5561939, A5561996, A5561271,

A5561266, A5559228, A5559226, A5559222, A5559027, A5559105, A5559106,

A5559103, A5559104, A5559107, A5559039. A5559135, A5559113, A5559129.

A5559074, A5559078, A5559121, A5559051, A5559003, A5559822, A5561431,

A5559760, A5559766, A5559765, A555976^, A5559763, A5559249, A5559759,

A5559756, A5562520. A5562567, A5562566, A5562564, A5559793, A5562550,

A5559947, A5562535, A5559946, A5559936. A5559921, A5559906, A5559885,

AA5559884, A5559886, A5559887, A5562577, A5562667, A5562720, A5562704,

A5562589, A5562671, A5562261, A5562284, A5562352, A5562337, A5562338,

A5562339. A5562354, A5562408, A5562433, A5562330, A5559652, A5559653,

Assinado eletronicamente por: PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA -10/01/202012:58:35
hltp://corregedoria,pje.jus.br;80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seafn?<=20011012583578700000000010548
Número do documento: 20011012583578700000000010548

Num. 10648 - Pág.

A5561325, A5559707, A5559505, A5559616. A5559721, A5559746. A5559367,

A5559254. A5561324, A5562367, A5562363

Sem mais, renovamos votos de estima e consideração.

Elizete da Silva

Interina

Assinado eletronicamente por; PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA -10 01/2020 12:58:35
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011012583578700000000010548
Número do documento: 20011012583578700000000010548

Num. 10648- Pág. 4